
Přehled kulturních akcí – DUBEN  2023 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE POPIS 

05/04/2023 
19:00 

Ani o den dýl! Potřebujete se zbavit přehnaně milující přítelkyně? Nastěhujte si do bytu svého nejlepšího 

kamaráda! Ve hře Ani o den dýl! se na divadelní prkna vrací po delší pauze vyplněné 

mateřskými povinnostmi herečka Michaela Maurerová (Ulice, Vyprávěj, První republika), jejími 

jevištními partnery budou Lukáš Langmajer (Slunečná, Bobule) a Libor Jeník (Hrdý Budžes). 

Autor: Clément Michel; Překlad: Jana Montorio Doležalová; režie: Roman Meluzín 
13/04/2023 
18:00 

Trio Bel Canto – jarní koncert Neobvyklá kombinace zpěvu, flétny a kytary rozezní v jarním koncertu chotěbořské kino. 
Zaposlouchejte se do delikátních a ušlechtilých tónů Tria Bel Canto. Repertoár Tria Bel 
Canta zahrnuje skladby skladatelů z období baroka a klasicismu (G. F. Händel, J. S. Bach, A. 
Vivaldi, W. A. Mozart, J. Mysliveček aj.), tvorbu latinskoamerickou a také českou i zahraniční 
soudobou hudbu (L. Janáček, H. V. Lobos aj.). 
Trio Bel Canto vystupuje po celé České republice i v zahraničí (Rakousko, Německo, 
Slovensko) na koncertech a hudebních festivalech (např. Musiksommer Klaus, Fockendfeld 
Schlosskonzerte, Hudební léto Trenčinaské Teplice, Medzinárodný festival sakrálnej hudby 
Musica sacra). 
soprán – Aneta Podracká Bendová, flétna – Mariia Mikhailova, kytara – Libor Janeček 
vstupné:120 Kč, do 18 let: zdarma 

19/04/2023 
19:00 

Ucpanej systém Adaptace povídek Irvina Welshe v legendární inscenaci Dejvického divadla Ucpanej systém 
se s diváky rozloučí ve středu 19. dubna 2023 derniérou v podobě přímého přenosu do kin. 
Kultovní Dejvické divadlo je známé nedosažitelností svých vstupenek. Nyní máte možnost 
užít si přímý přenos posledního uvedení této inscenace. 
délka představení: 160 minut včetně přestávky, vstupné: 350 Kč 

29/04/2023 
19:00 

Opera v kině- Turandot Nenechte si ujít úchvatnou hudbu od G. Pucciniho. Jedná se o přenos oper a baletů z 
Královské opery v Londýně. Vstupné: 250 Kč dospělí, 200 Kč senior, ZTP, studenti. Opera je 
vysílána s českými titulky, do 12ti let nevhodné. 

 

 
 
 
 



Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE kde POPIS 

od 01/04/2023 
do 05/05/2023 

Výstava - Krajiny podkroví knihovny Výstava obrazů pana Aleše Holubáře.  

03/04/2023 
16:00 

Panama a její krásy podkroví knihovny Přednáška -Panama nabitá zážitky s cestovatelem „na vlastní pěst“ 
Jiřím Kafkou. Vstupné na místě za 70 Kč. 

04/04/2023 
14:00 – 16:00 

Tvoření v knihovně dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek 
na materiál činí 20 Kč. 

05/04/2023  
9:00 – 11:00 

Pohádkohraní se skřítkem  
Knihovníčkem 

dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, 
prohlížení knížek a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 
4 let. Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu. 

05/04/2023 
10:00 

Bezpečně doma i na ulici podkroví knihovny Prevence trestné činnosti páchané na seniorech. Jaká rizika 
seniorům hrozí, jak se proti nim chránit a mnoho dalšího. Přednáší 
bývalý policista a člen bezpečnostních složek Eduard Krainer. 
Vstupné na místě 50 Kč. 

05/04/2023 
15:00 

BINGO v knihovně podkroví knihovny Oblíbená společenská hra pro dospělé. V podkroví knihovny každou 
první středu v měsíci.  Prosíme o nahlášení účasti v knihovně nebo 
na knihovna@cekus.eu. Nezapomeňte na TUŽKU, brýle a dobrou 
náladu. 

12/04/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

13/04/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

17/04/2023 
19:00 

Kino Art Cafe – Gauguin podkroví knihovny Příběh francouzského malíře Paula Gauguina a jeho aféry s mladší 
Tahiťankou, která se stala jeho múzou. Vstupné: 110 Kč 
(předprodej v IC).Večer si můžete zpříjemnit výborným vínem z 
Vinotéky Pavel Čuda. Kavárna otevírá v 18 hodin. Těšíme se na vás. 

19/04/2023 
9:00 – 11:00 

Počteníčko pro nejmenší dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si v 
herničce a vyzkoušet interaktivní hry. 

24/04/2023 
16:00 

František Niedl podkroví knihovny Beseda se spisovatelem Františkem Niedlem. Oblíbený autor 
historických románů a detektivek nám přijde vyprávět nejen o svých 
knihách. Vstupné na místě 70 Kč. 

28/04/2023 
8:00-16:00 

Čarodějnická knihovna dětské oddělení Den plný zábavy s čarodějnicí Knihomírou v dětském oddělení 
knihovny. 

mailto:knihovna@cekus.eu


Další  
KDY AKCE kde POPIS 

01/04/2023 
10:00 

Červená Karkulka COOP HB Club 
Kosmonautů 1665 

Divadelní spolek Frištenský a divadlo Úsměv Ludmily Frištenské uvádí 
veselé maňáskové představení Červená Karkulka. Bližší informace na 
tel: 777 195 683 nebo email: divadlofristenska@gmail.com  

01/04/2023 
15:00 

Skautské velikonoční dílny Skautské středisko 
Svojsíkova 253,  
Chotěboř 

Velikonoční tvoření pro velké i malé v sobotu 1. Dubna od 15:00 do 
17:00 ve skautské klubovně v Chotěboři.  

03/04/2023 
10:15 – 11:00 
14:30 – 15:15 

Den otevřených dveří  
v mateřských školách Chotěboř 

MŠ BŘEZOVÁ,  
MŠ NA CHMELNICI A 
MŠ SVOJSÍKOVA 

Pozvánka pro rodiče s dětmi na návštěvu mateřských škol. Přijďte si 
s dětmi pohrát do školky a zeptat se na vše, co Vás zajímá. 

06/04/2023 
14:30- 16:30 

Velikonoční kufrování COOP HB Club 
Kosmonautů 1665 

Tréninkový závod v orientačním běhu pro širokou veřejnost. Veškeré 
informace o přihláškách a vypsaných kategoriích naleznete na 
webu www.skchotebor.cz 

11/04/2023 
17:00 

Zdravá chůze a chodidlo Horní Mlýn  
u Chotěboře 

Workshop s Veronikou Kultvašrovou. Lektorka zdravotní tělesné 
výchovy a pilates. Pochopení biodynamiky chůze, došlapu a celé funkce 
dolní končetiny až po pohyb a dál po osovém systému nám pootevře ke 
zdravější chůzi. Vše teoreticky a prakticky. Přihlášky na email: 
salamounek@hornimlynchotebor.cz. 

14/04/2023 
10:00 

Prodejní trh náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

15/04/2023 
9:00-18:00 
16/04/2023 
9:00-16:00 

Chotěbořská lokálka ZŠ Smetanova 
 Smetanova 745 

Moduláři plzeňského kraje (MPK) zvou na výstavu modelů vláčků a 
modelových kolejišť.  Místo výstavy: tělocvična Základní školy 
Smetanova.  K vidění bude velké modulové kolejiště v modelové 
velikosti TT 1:120, malé domácí kolejiště v modelové velikosti TT, 
ukázka práce plastikového modeláře (stavba modelů, barvení a 
patinace modelů) a připravuje se i kolejiště v modelové velikosti G 
1:22,5 

21/04/2023 
14:00 

Zápis do 1. tříd ZŠ Smetanova 
 Smetanova 745 

Zápisy do prvních tříd ZŠ Smetanova. 

21/04/2023 
18:00 

Posezení u cimbálu DDM-SVČ Junior  
Chotěboř 
Tyršova 793 

Posezení u cimbálu s dobrým vínem a jídlem. Cena: 700,-. V ceně je 
zahrnuto CM DYJAVAN (k poslechu a tanci), OCHUTNÁVKA VÍN, 
OBČERSTVENÍ. Vstupenky zakoupíte ve VINOTÉKA PAVEL ČUDA. 

26/04/2023 
16:30 

Partner u porodu Zastávka 194 
nám. TGM 194,  
Chotěboř 

Povídání s Gabrielou Švadlenkovou, lektorkou předporodních kurzů. 
Přihlašte se do 24. 04. 2023 na email: 
salamounek@hornimlynchotebor.cz 

http://www.skchotebor.cz/?fbclid=IwAR2QujBrD0tmUBjE_Q8OOwEJAafvvJNLKpPKQ5W2Oy6gyyTBY7gPCqCR278


 
 
 

Aktuální předprodej: 
 
Abonentní klub - předprodej na divadelní podzim 2023 od 1. 4. 2023 

- Zvýhodněné vstupné 2 250 Kč při koupi všech představení najednou: 
30. 08. 2023 – DÍVČÍ VÁLKA 
15. 09. 2023 – VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA 
24. 10. 2023 – MADAME RUBINSTEIN 
22. 11. 2023 – DROBEČKY Z PERNÍKU 
06. 12. 2023 – POLIB TETIČKU ANEB NIKDO NENÍ BEZ CHYBY 

 
Balada pro banditu – divadelní představení v kině 
Popelka – přenos baletu v kině 
Figarova svatba – přenos opery v kině 
LIPO – PEKAŘ – THE CYCLE – koncert tří kapel v rámci oslav Dnů města 2023 v sokolovně 
Šípková Růženka – přenos baletu v kině 
Ve znamení tanga! – J. Svěcený a L. Horák – hudební vystoupení v kině  
Sirény na cestách - Zábavná talkshow Sandry Pogodové, Lindy Finkové a Jitky Asterové v kině 
 

 
 
 
 

K 27. 3. 2023 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

